
 1 

Příloha k účetní závěrce za rok 2014 
 

 

(a-b) Popis účetní jednotky 
 

Název účetní jednotky               :  SLEPÍŠI - sdružení, které provozuje Mezinárodní centrum       

           Axmanovy techniky modelování pro zdravotně postižen 

Sídlo účetní jednotky                 :  Tasov 3 

Právní forma úč. jednotky         :  spolek 

Poslání       :  nevidícím a mentálně postiženým lidem vytvořit podmínky  

            pro jejich vlastní realizaci a profesní uplatnění 

Další činnosti       :  ubytování 

Datum vzniku úč. jednotky        : 19.10.1995 

IČ                                                : 64327892 

Statutární orgán       : rada sdružení volená valnou hromadou 

Rozvahový den:       : 31.12.2014 

 

 

(c,e) Informace o použitých účetních metodách, obecných účetních  

         zásadách a způsobech oceňování 
 

Účetní rok: kalendářní rok 2014 

 

Způsob ocenění 

a) nakupovaných zásob - pořizovací cenou 

     zásob vytvořených ve vlastní režii - ve výši kalkulovaných vlastních nákladů 

b) DM a DNM vytvořeného vlastní činností - ve výši skutečných nákladů bez režií 

c) cenných papírů a majetkových účastí - neúčtováno 

d) příchovků a přírůstků zvířat - neúčtováno 

 

Způsob stanovení reprodukční pořizovací ceny u majetku oceněného v této ceně a pořízeného 

v průběhu účetního období - neúčtováno 

 

Druhy vedlejších pořizovacích nákladů, které se obvykle zahrnují do pořizovacích cen 

nakupovaných zásob - clo, doprava 

Druhy nákladů zahrnované do cen zásob stanovených na úrovni vlastních nákladů: 

- přímé náklady bez režií 

 

Změny způsobu oceňování: nenastaly 

důvod: 

peněžní vyjádření dopadů na výši majetku, závazků a HV  

postupů odepisování: nenastaly 

důvod: 

peněžní vyjádření dopadů na výši majetku, závazků a HV 

postupů účtování: nenastalo 

důvod: 

peněžní vyjádření dopadů na výši majetku, závazků a HV 

 

Způsob stanovení opravných položek k majetku . dle zákona č. 593/1992 Sb. o rezervách pro 

zjištění  základu daně z příjmů. 

Zdroj informací pro stanovení výše opravných položek: účetnictví 

 



 2 

Způsob sestavení odpisových plánů pro investiční majetek: dle předpokládaného využití 

 

Použité odpisové metody při stanovení účetních odpisů: rovnoměrně od následujícího měsíce 

 

Způsob uplatněný při přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu /uplatnění směnných 

kurzů vyhlašovaných českou národní bankou jako běžných či stálých kurzů/ 

Termíny změn: vždy k prvnímu pracovnímu dni v daném roce 

 

Způsob a místo úschovy účetních dokladů: sídlo účetní jednotky 

 

 

(d) Významné události,  
 

které se staly mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky: nenastaly 
 

 

(f) Cizí účasti a dohody 
 

- název a sídlo účetních jednotek, v níž má účetní jednotka větší než 20 % podíl na 

základním kapitálu  

název a sídlo                        výše podílu       výše  vlastního           účetní hospodářský  

                   na ZK                 kapitálu                  výsledek  

tyto účetní jednotky nejsou 

- nebyly uzavřeny žádné dohody mezi společníky, které by zakládali rozhodovací práva bez 

ohledu na výši podílu na základním kapitálu u výše uvedených společností 

nebyly uzavřeny ovládací smlouvy ani smlouvy o převodu zisku 

 

 

(g) Přehled splatných závazků 

 
- na pojistném na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti:  

  58.261,00 Kč – sociální poj. z mezd 12/2014, datum vzniku 6.1.2015, splatnost 25.1.2015 

- veřejného zdravotního pojištění:  

  17.421,00 Kč - zdr.poj.z mezd 12/2014 datum vzniku 6.1.2015, splat. 25.1.2015 

- evidované daňové nedoplatky u místně příslušných finančních a celních orgánů:  

   11.761,00 Kč - zálohová daň z mezd 12/2014, datum vzniku 6.1.2015, splat. 25.1.2015 

        450,00 Kč – srážková daň z mezd 12/2014, datum vzniku 6.1.2015, splat. 25.1.2015   

     uvedení částky, datum vzniku a splatnosti) 

    

 

(h-i) Počet a jmenovitá hodnota akcií nebo podílů, existence majetkových 

cenných papírů 

 
Nejsou 

 

 

(j-k) Informace o dlužených částkách 
 

a) závazky se splatností delší než 5 let  :  0,00 

b) závazky kryté podle zástavního práva  :  0,00 



 3 

c) závazky, které nejsou účtovány v účetnictví a nejsou uvedeny v rozvaze např.  záruky 

přijaté za jiný podnik z titulu bankovního úvěru nebo směnečného práva, pokud nebyly 

proúčtovány ve formě účet. rezerv   : 0,00 

významné potenciální ztráty, na které nebyla vytvořena rezerva (např. nejistý výsledek  

soudních sporů)     : 0,00 

 

 

(l) Výsledek hospodaření 
 

1.) hlavní činnost  :    ztráta 187 tis Kč  

2.) hospodářská činnost :   20 tis Kč 

 

 

(m-n) Údaje o mzdách 

 
- průměrný evidenční počet zaměstnanců: 11 

- osobní náklady za zaměstnance celkem: 2.147.489 Kč 

- ostatní sociální náklady celkem: 608.054,00 Kč 

- počet a postavení zaměstnanců, kteří jsou zároveň členy statutárních, kontrolních a jiných 

orgánů: 2 

- výše stanovených odměn a funkčních požitků za účetní období členům statutárních, 

kontrolních nebo jiných orgánů: 0,00 Kč 

- výše závazků bývalých členů statutárních orgánů: 0,00 Kč 

 

(o) Účasti členů  
 

statutárních, kontrolních nebo jiných orgánů účetní jednotky a jejich rodinných příslušníků 

v osobách, s nimiž účetní jednotka uzavřela za vykazované účetní období obchodní smlouvy 

nebo jiné smluvní vztahy: nejsou 

 

 

(p) Informace o půjčkách 
 

výše záloh a úvěrů nebo ostatní plnění jak v peněžní tak nepeněžní formě osobám, které jsou 

statutárním orgánem, členům statutárních nebo jiných řídících a dozorčích orgánů, včetně 

bývalým osobám a členům těchto orgánů v úhrnné výši odděleně za jednotlivé kategorie. 

 

Druh plnění:  úroková sazba:                podmínky s uvedením výše plnění: 

Nejsou 

 

 

(q) Rozsah ovlivnění zisku nebo ztráty 
 

např. způsoby oceňování finančního majetku v průběhu účetního období nebo bezprostředně 

předcházejícího účetního období, pokud takové ocenění má závažný vliv na budoucí daňovou 

povinnost: není 

 

 

(r) Způsob zajištění základu daně z příjmů,  
 

Uplatněna sleva dle § 20 odstavec 7 zákona č. 586/1992 sb. o daních z příjmů snížení základu 

daně o 209 481,00 Kč 



 4 

 

(s) Významné rozdíly mezi daňovou povinností  
 

připadající na běžné nebo minulé účetní období a již zaplacenou daní v těchto účetních 

obdobích, není-li rozdíl v celkové výši obsažen v rozvaze: není 

 

 

(t) Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisku a ztráty 
 

Významné položky, jejichž uvedení je významné pro hodnocení účetní jednotky zejména: 

Doměrky splatné daně z příjmů za minulá účetní období: 0,00 

Rozpis odloženého daňového závazku nebo pohledávky: neúčtuje se 

Rozpis rezerv: nebyly účtovány 

Rozpis dlouhodobých úvěrů a zajištění úvěru (včetně úrokových sazeb):  

VB LEASING – úvěr na osobní automobil, úroková sazba 6,40 % p.a., pohyblivá NE, 

zajištění úvěru konkretizované dle smlouvy 

Rozpis přijatých dotací na provozní účely nebo na pořízení dlouhodobého nehmotného 

majetku ze státního rozpočtu (uvedení výše dotací a jejich zdrojů): 

1.732.633,21 Kč přijato postupně od Ministerstvo práce a sociálních věcí 

   400.000,00 Kč přijato od Kraj Vysočina 

   263.462,00Kč přijato postupně od Úřadu práce ČR 

V závazcích je evidována částka 984.857,51Kč jako závazek vůči státnímu rozpočtu. Jde o 

zůstatek nevyúčtovaných dotací. Vyúčtování budou provedena v roce 2015. 

 

(u) Přehled o přijatých a poskytnutých darech, 
 

Přijaté drobné dary od dárců do pěti tisíc Kč, Ing. Otakar Šašek 10.000,00 Kč, BRESTT s.r.o. 

10.000,00 Kč, DIPLOMATIC SPOUSES´ASSOCIATION 80.000,00 Kč, EHL elektronika 

s.r.o. 75.000,00 Kč, Nadační fond Českého rozhlasu příspěvek 100.000,00 Kč 

 

(v) Přehled o veřejných sbírkách  
 

podle zvláštního právního předpisu, s uvedením účelu a výši vybraných částek: nejsou 

 

 

(w) Způsob vypořádání výsledku hospodaření  

 
z předcházejících účetních období, zejména rozdělení zisku.  

HV za rok 2013 byl ve výši zisk 171.056,66 Kč převeden do vlastního jmění. 

 

 

 

 

 

V Tasově dne 17.6.2015 

 

 

 

                                                                                         ………………………………… 

                                                                                                     razítko a podpis 


